РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Сысертского городского округа
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» г. Сысерть
ПРИКАЗ № 121– ОД

от 29.05.2017 г.                                                                                                          г. Сысерть

«О создании службы школьной медиации»

        Во исполнение Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», указа Президента РФ № 761 от 01.06.2012 года «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки РФ по организации служб школьной медиации в образовательных организациях № ВК - 54/07 от 18.11.2013 года, письмо от 18 декабря 2015 г. № 07-4317 Министерство образования и науки Российской  Федерации «О методических рекомендациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в образовательной организации службу школьную медиации с 01.09. 2017г.
2. Руководителем и координатором службы школьной медиации назначить Сухову – Оболонскую М.В., педагога психолога.
3. Утвердить список членов службы школьной медиации в следующем составе (педагоги, учащиеся, родители):
Чудинова В.Н., социальный педагог.
Абдульманова Р.С., руководитель методическим объединением классных руководителей.
Волкова Л.А, от родителей.
Язовских Н.А., от родителей.
Гоголев Никита, обучающийся 8 класса.
Калягина Зарина, обучающаяся 8 класса.
4. Членам службы школьной медиации пройти  курсовую подготовку до 01.09. 2017г.
4.	Утвердить положение о службе школьной медиации (приложение № 1).
5.	Утвердить договор примирения, план работы службы школьной медиации на 2018/2019 учебный год, форму журнала регистрации конфликтных ситуаций, форму регистрационной
карты, форму отчета и мониторинга (Приложение №2)
6.	Ответственному за ведение сайта образовательной организации Рубахиной Е.А., разместить на сайте и систематически обновлять информацию о деятельности службы школьной медиации.
    7. Утвердить Устав Детской общественной организации «ДОО + 14».
    8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Сысертского городского округа
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» г. Сысерть
ПРИКАЗ № 173– ОД

от 31.08.2018 г.                                                                                                          г. Сысерть

«О составе школьной службы медиации»

        Во исполнение Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», указа Президента РФ № 761 от 01.06.2012 года «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки РФ по организации служб школьной медиации в образовательных организациях № ВК - 54/07 от 18.11.2013 года, письмо от 18 декабря 2015 г. № 07-4317 Министерство образования и науки Российской  Федерации «О методических рекомендациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список членов службы школьной медиации в следующем составе (педагоги, учащиеся- волонтеры, родители) на 2018-19 уч.г:
Чудинова В.Н., социальный педагог, куратор ШСМ.
Члены ШСМ:
Сухова-Оболонская М.В., педагог психолог.
Дербышев П.А., учитель истории.
Султангараева Ю.Р., учитель начальных классов.
Непарко Р.Е., учитель начальных классов.
Волкова Л.А, от родителей.
Язовских Н.А., от родителей.
Лундина Алена, от  учащихся 8 класса.
Внуков Евгений, от учащихся 7 класса.
4. Членам службы школьной медиации пройти  курсовую подготовку до 05.09. 2019г.
4.	Членам комиссии руководствовать в своей работе Положением о школьной службе медиации (приложение № 1).
5.	Утвердить договор примирения, план работы службы школьной медиации на 2018/2019 учебный год, форму журнала регистрации конфликтных ситуаций, форму регистрационной
карты, форму отчета и мониторинга (Приложение №2)
6.	Ответственному за ведение сайта образовательной организации Рубахиной Е.А., разместить на сайте и систематически обновлять информацию о деятельности службы школьной медиации.
    7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.